
y VAŠÍČEK A PARTNEŘI

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PRÁVNÍ POMOCI
Níže uvedené strany:

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace
IČ: 00101494
se sídlem Kobližná 70/4, Brno-město, 602 00 Brno
zapsaná v rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn.
zastoupena Ing. Libuší Nivnickou
na straně jedné jako „klienť

a

Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář
IČ: 293 07 601
se sídlem Dominikánské náměstí 656/2, Brno-město, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka C 73100
zastoupena JUDr. Milanem Vašíčkem, MBA, jednatelem
na straně druhé jako „advokát*

uzavírají tímto tuto rámcovou smlouvu o právní pomoci:

I.
Předmět smlouvy

1.1. Touto smlouvou zakládají smluvní strany mezi sebou závazek uzavírat po dobu jejího
trvání dílčí smlouvy, jejichž předmětem bude poskytování právní pomoci klientovi advokátem,
a to za dále dohodnutých podmínek (dále jen „dílčí smlouvy*).

1.2. Předmětem této smlouvy je především obecná úprava podmínek, kterými se budou po
dobu její účinnosti smluvní strany řídit při uzavírání a realizaci dílčích smluv, na jejichž základě
bude advokát klientovi poskytovat právní pomoc.

II.
Uzavření dílčí smlouvy

2.1. Dílčí smlouvy budou poskytovány následně na základě objednávky klienta, která může
být učiněna e-mailem, faxem, telefonicky, ústně nebo písemně (dále jen „objednávka právní
pomoci").

Po přijetí objednávky na právní pomoc podle této smlouvy bude poskytována dle
požadavků a dispozic klienta formou osobních či telefonických konzultací, písemně i e-mailem
a zastupováním klienta či jiných osob, na jejichž zastupování má klient zájem, vůči třetím
osobám.

2.2.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že advokát bude pro klienta pravidelně zajišťovat služby
vymáhání pohledávek.

Právní pomoc podle této smlouvy se advokát zavazuje poskytovat:
a) ve Ihůtě standard, tedy do pěti pracovních dnů ode dne řádného zadání požadavku

na právní služby ze strany klienta bez příplatku, přičemž v této Ihůtě jsou služby
poskytovány vždy, pokud se strany nedohodly jinak,

b) ve Ihůtě expres, tedy do tří pracovních dnů ode dne řádného zadání požadavku na
právní služby ze strany klienta se zvýšenou sazbou odměny za právní služby dále
stanovenou touto smlouvou, kdy požadavek na poskytnutí služby expres musí být

2.4.



klientem řádně uveden, a to v předmětu písemné korespondence nebo s výslovným 
uvedením tohoto požadavku při osobní nebo telefonické komunikaci,

c) ve lhůtě obratem, tedy do jednoho pracovního dne od řádného zadání požadavku na 
právní služby ze strany klienta se zvýšenou sazbou odměny za právní služby dále 
stanovenou touto smlouvou, kdy požadavek na poskytnutí služby expres musí být 
klientem řádně uveden, a to v předmětu písemné korespondence nebo s výslovným 
uvedením tohoto požadavku při osobní nebo telefonické komunikaci,

d) v českém jazyce a v cizím jazyce, kdy dle možností a schopností advokáta mohou být 
přeúčtovány náklady související s nezbytným zajištěním překladu, a to maximálně ve 
výš v jaké byl účtován advokátovi, kdy si advokát vyhrazuje právo na příplatek za práci 
v cizím jazyce.

III.
Práva a povinnosti advokáta

Advokát bude postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, jednat 
čestně a svědomitě, řídit se pokyny klienta, důsledně využívat všechny zákonné 
prostředky a v jejich rámci uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení pokládá za 
prospěšné pro ochranu a uskutečnění oprávněných zájmů klienta. Advokát je při 
poskytování právních služeb vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy a v jejich mezích pokyny klienta. Advokát není vázán pokyny klienta, pokud jde 
o právní názor na věc, nebo pokud pokyny klienta odporují dobrým mravům.

3.2. Advokát se zavazuje oznámit klientovi okolnosti, které zjistil při plnění předmětu dílčí 
smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. Zjistí-li advokát, že pokyny 
klienta jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu dílčí smlouvy, je povinen na to 
klienta upozornit. Bude-li klient i přes upozornění na splnění takových pokynů trvat, pak 
platí, že advokát za případnou v důsledku toho vzniklou škodu či újmu neodpovídá.

3.3. Bude-li mít advokát pochybnost o pravdivosti nebo úplnosti informací nebo podkladů 
poskytnutých klientem, je povinen poučit jej o možných právních důsledcích použití 
takových informací či podkladů.

3.4. Od pokynů klienta se advokát může odchýlit pouze tehdy, je-li to nezbytné v zájmu 
klienta a nemůže-li včas získat její souhlas. Ani v těchto případech se nesmí advokát od 
pokynů klienta odchýlit, jestliže je to zakázáno touto smlouvou, dílčí smlouvou nebo 
výslovným pokynem klienta.

3.5. Advokát je oprávněn dát se při poskytování právních služeb zastoupit jiným advokátem. 
Nebrání-li tomu právní předpisy, je advokát oprávněn při poskytování právních služeb 
pověřit jednotlivými úkony také advokátního koncipienta nebo jiného svého pracovníka.

3.6. Po ukončení této smlouvy nebo dílčí smlouvy advokát bez zbytečného odkladu předá 
klientovi veškeré podklady, které mu klient předal nebo které pro klienta získal od třetích 
osob. Advokát je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu klientem kopie či výpisky 
nezbytně nutné pro vedení spisu a dokumentaci své činnosti pro klienta. Advokát je 
povinen pořízené kopie a ostatní informace o klientovi zabezpečit tak, aby zabránil jejich 
zneužití třetími osobami.

3.1.

IV.
Práva a povinnosti klienta

4.1. Klient je povinen:
- zaplatit advokátovi odměnu ve výši a ve lhůtě sjednaných v této smlouvě;
- poskytnout advokátovi součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu dílčí smlouvy, 

zejména mu včas předat veškeré podklady, dokumenty a listiny, jakož i poskytnout 
úplné a nezkreslené informace a vysvětlení nezbytná pro poskytnutí právních služeb;



udělit advokátovi včas písemné plné moci, které jsou nezbytné pro splnění závazku 
advokáta podle dílčí smlouvy.

4.2. Klient se zavazuje:
- zúčastnit se jednání, bude-li to advokát považovat za nezbytné;

řídit se v záležitosti, která je předmětem právních služeb, pokyny advokáta.

4.3. Klient je srozuměn a souhlasí s tím, že advokát bude v nezbytném rozsahu v souvislosti 
s poskytováním právních služeb a vedením spisu klienta shromažďovat a zpracovávat 
údaje o osobě klienta.

V.
Doba trvání smlouvy

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu a dílčí smlouvu vypovědět, a to 
v jednoměsíční výpovědní době, jež počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi, není-li jinde v této smlouvě nebo dílčí smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
Každá ze smluvních stran je dále oprávněna vypovědět tuto smlouvu nebo dílčí smlouvu 
s okamžitou účinností (tj. bez výpovědní doby) v případě hrubého porušení povinností 
z této smlouvy nebo dílčí smlouvy druhou smluvní stranou.

5.2.

5.3. Advokát je dále oprávněn tuto smlouvu nebo dílčí smlouvu vypovědět s okamžitou 
účinností v případě, že nastane některá z podmínek, za kterých je advokát dle zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, povinen nebo výslovně 
oprávněn tak učinit.

5.4. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně.

5.5. Nedohodne-li se advokát s klientem jinak nebo neučiní-li klient jiná opatření, je advokát 
povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy podle předchozích odstavců byla ukončena tato 
smlouva nebo dílčí smlouva, činit veškeré neodkladné úkony a učinit přiměřená opatření 
tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, 
pokud klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

VI.
Odměna advokáta

Za právní pomoc ve smyslu této smlouvy náleží advokátovi odměna ve výši:
a) Při poskytování právních služeb ve lhůtě standard 2.200,- Kč za jednu hodinu 

právních služeb (dále jako „základní sazba1)
b) Při poskytování právních služeb ve lhůtě expres základní sazba navýšená o 20% za 

jednu hodinu právních služeb poskytnutých ve lhůtě expres
c) Při poskytování právních služeb ve lhůtě obratem základní sazba navýšená o 50% za 

jednu hodinu právních služeb poskytnutých ve lhůtě expres

6.1.

6.2. Odměna ve formě hodinové sazby se stanoví vždy jako násobek počtu hodin právní 
pomoci a hodinové sazby. Odměna je pak účtována dle skutečného času právní pomoci.

6.3. Za dobu strávenou na cestě náleží advokátovi náhrada ve výši 50 % základní hodinové 
sazby.

6.4. Za služby vymáhání pohledávek se klient zavazuje uhradit advokátovi odměnu ve 
výši 1.200,- Kč za každou jednotlivou upomínku zaslanou dlužníkovi klienta, a to 
v případě, kdy tato odměna nebude uhrazena dlužníkem do 3 měsíců od odeslání



upomínky dlužníkovi. Pokud bude dlužník plnit částečně, bude odměna dle tohoto bodu 
poměrně snížena.

6.5. Při poskytování služeb v cizím jazyce, pokud advokát klienta bezodkladně po obdržení 
zadání upozorní na to, že služby v tomto jazyce jsou mimo možností a schopnosti 
advokáta, náleží advokátovi příslušná odměna dle bodu 6.1., navýšená o příslušnou 
procentní sazbu dle náročnosti požadavku. Toto navýšení musí klient vždy předem 
odsouhlasit, jinak na něj advokátovi zaniká nárok. Advokát si vyhrazuje právo odmítnout 
poskytnutí právní služby v cizím jazyce dle tohoto bodu, pokud klient neodsouhlasí 
navýšení sazby.

Vedle odměny náleží advokátovi náhrada prokázaných výdajů účelně vynaložených při 
plnění předmětu dílčí smlouvy nebo v souvislosti s ním, tj. zejména výdajů na soudní a 
správní poplatky, odměny notářů, překladatelů, tlumočníků, soudních znalců, cestovné 
podle pracovněprávních předpisů. Podmínkou úhrady shora uvedených výdajů je 
předchozí souhlas klienta s jejich vynaložením.

6.7. Odměna advokáta zahrnuje výdaje na poštovné, telekomunikační poplatky a místní 
přepravné, opisy, fotokopie, stejně jako výdaje na spotřební materiál v souvislosti 
s poskytováním právní pomoci.

Odměna advokáta a další shora uvedené částky hradí klient advokátovi na základě 
vyúčtování advokáta formou účetního či daňového dokladu, a to převodem na bankovní 
účet uvedený v daném dokladu. Odměna a další částky jsou splatné ve lhůtě uvedené na 
příslušném dokladu, nejdříve však do 10 dní od jeho doručení klientovi, pokud se strany 
nedohodly jinak.

Shora uvedené částky jsou uvedeny bez DPH, která bude účtována dle platných 
právních předpisů.

6.10. Smluvní strany se dohodly, že výše odměny se po dobu trvání této smlouvy 
automaticky, a to vždy s účinky k prvnímu lednu daného roku, zvyšuje o průměrnou roční 
míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předposlední kalendářní rok, 
přičemž průměrnou roční mírou inflace se rozumí přírůstek průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za předposlední kalendářní rok; takto vypočtená výše odměny bude 
vždy matematicky zaokrouhlena na celé koruny. Bude-li za trvání tohoto smluvního vztahu 
Česká koruna nahrazena měnou Euro, bude obdobně použit příslušný ukazatel úřadu 
Eurostat.

6.6.

6.8.

6.9.

VII.
Odpovědnost za škodu

Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu zaviněně způsobil v souvislosti s 
poskytováním právních služeb porušením svých povinností podle této smlouvy a dílčích 
smluv.

7.1.

7.2. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 
právních služeb porušením svých povinností podle této smlouvy a dílčích smluv. Advokát 
se může své odpovědnosti za škodu zprostit, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze požadovat.

Za správnost všech podkladů a informací předložených advokátovi odpovídá klient. 
Advokát neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností klienta, zejména 
nepředáním potřebných podkladů či předáním podkladů a informací nesprávných, 
neúplných či nepravdivých. Advokát neodpovídá za obchodní či jiné hospodářské riziko

7.3.



vyplývající z podnikání klienta, jehož důsledky se projeví v souvislosti s poskytováním 
právních služeb.

7.4. Advokát prohlašuje, že je v souladu se zákonem o advokacii pojištěn pro případ vzniku 
své odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním právních služeb.

Vlil,
Povinnost mlčenlivosti

8.1. Advokát je povinen v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti mlčenlivosti může advokáta 
zprostit jen klient. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy a dílčích 
smluv. Advokát neporuší povinnost mlčenlivosti v případech, kdy advokátovi ukládá 
oznamovací, informační či jinou povinnost zákon.

8.2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky advokáta a na 
všechny další osoby, které advokát plněním předmětu dílčích smluv pověřil. Advokát je 
povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se mohou seznámit s 
podklady klienta.

8.3. Advokát je v míře nezbytně nutné zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případě, je-li podle 
smluvních podmínek pojišťovny, u níž uplatňuje nárok na pojistné plnění z pojištění 
odpovědnosti za škodu vzniklou z výkonu advokacie, povinen pojišťovně sdělit okolnosti 
škodné události, či poskytovat jinou součinnost. I v tomto případě je advokát povinen 
chránit zájmy klienta v míře co možná nejvyšší.

IX.
Další ujednání

9.1. Advokát se bude zabývat všemi záležitostmi, které mu klient svěří ke zpracování 
(dílčími smlouvami). Tím není dotčeno právo advokáta z důvodů stanovených zákonem 
jednotlivou dílčí smlouvu odmítnout.

9.2. Jednotlivé případy zadává klient advokátovi písemně (faxem, e-mailem, poštou, 
osobním předáním) či ústně (telefonicky, osobně apod.).

9.3. Zrušil-li klient již dohodnutou dílčí smlouvu, je povinen uhradit advokátovi odměnu za 
práci, která již byla vykonána. Dále se klient zavazuje nahradit advokátovi veškeré 
náklady, které plněním dílčí smlouvy vznikly.

X.
Ochrana osobních údajů

10.1. Je-li klient fyzickou osobou, advokát zpracovává jeho osobní údaje ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jako 
,,GDPR“) účinném od 25. 5. 2018 a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a to v pozici správce, kdy informační 
povinnost bude plněna samostatným dokumentem a klient svým podpisem stvrzuje, že 
byla splněna.

10.2. Bez ohledu na to, zdali je klient fyzickou či právnickou osobou, mohou být 
prostřednictvím advokáta též zpracovávány osobní údaje zaměstnanců klienta, a to v 
pozici správce. Advokát v pozici správce zpracovává ty osobní údaje, které klient poskytl 
při uzavírání smlouvy nebo navazujícím jednání, a to s ohledem na nezbytnost takového 
zpracování pro splnění smlouvy, a tedy poskytnutí dohodnutých služeb.



10.3. Advokát dále zpracovává osobní údaje a údaje o způsobech využívání svých služeb 
Klienta na základě svých oprávněných zájmů pro marketingové účely související s 
poskytováním svých služeb.

10.4. Poskytnutí uvedených osobních údajů je smluvním požadavkem advokáta. Ke 
zpracování osobních údajů bude docházet po dobu 5 let od ukončení poskytování služeb 
ze strany advokáta, pokud nebude ze zákona vyžadována delší doba zpracování.

10.5. Advokát nepředá osobní údaje klienta žádným dalším příjemcům.

10.6. Advokát se zavazuje chránit osobní údaje klienta a zacházet s nimi jako s důvěrným 
obsahem a bez předchozího písemného souhlasu klienta tyto údaje nevyužít ani pro sebe 
ani neprozradit, nesdělit ani nezpřístupnit žádné třetí osobě, vyjma případů, kdy:
a) takovéto poskytnutí informací je požadováno zákonem nebo na základě zákona 
vydaným rozhodnutím veřejného orgánu oprávněného takovou povinnost uložit;
b) takové informace se později staly veřejně dostupnými z důvodů jiných, než je porušení 
závazků zde ustanovených;
c) jde o sdělení informace pro účely ochrany práv a oprávněných zájmů advokáta v 
rozhodčím řízení, v soudním řízení nebo v řízení u orgánů veřejné správy.

10.7. Advokát prohlašuje, že je schopen zajistit zavedení vhodných technických a 
organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů klienta splňovalo požadavky 
GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv dotčených subjektů údajů.

10.8. Advokát je oprávněn do zpracování zapojit další zpracovatele, vždy však informuje 
klienta o veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo 
jejich nahrazení, a poskytne tak klientovi příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky, 
pokud klient námitky bez zbytečného odkladu nevysloví, má se za to, že se změnou 
souhlasí. Při případném zapojení dalších zpracovatelů se advokát zavazuje postupovat v 
souladu s ČI. 28 odst. 4 GDPR.

10.9. Zpracování osobních údajů advokátem bude prováděno formou neautomatizovaného 
zpracování, v rozsahu jejich ukládání, shromažďování, používání a vymazání, to vše za 
účelem poskytování služeb advokáta a po celou dobu jejich poskytování.

10.10. Zpracování bude vždy realizováno jen na základě pokynů klienta udílených advokátovi.

10.11 .Advokát se jako zpracovatel při zpracování osobních údajů zavazuje:
- zpracovávat osobní údaje pouze pro účely a způsoby vyplývajícími z Podmínek a 

smluvních ujednání,
- zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti, 

přijmout veškerá vhodná technická a organizační opatření ve smyslu dle čl. 32 GDPR, 
jež jsou nutná k zabezpečení zpracování osobních údajů a odpovídají povaze 
zpracování a s tím spojenému riziku, aby mj. nemohlo při tomto zpracování dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení 
či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jinému zneužití osobních údajů,
být klientovi nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních 
opatření, pokud je to možné, pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o 
výkon práv subjektu údajů,
být klientovi nápomocen při zajišťování souladu s povinností zabezpečení zpracování, 
při ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů, při oznamování případ porušení zabezpečení osobních údajů subjektu



údajů, při posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a při předchozí konzultaci s
Úřadem pro ochranu osobních údajů,
neprodleně klienta informovat v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje
ustanovení GDPR nebo jiných předpisů Evropské unie nebo členského státu týkající
se ochrany údajů,
být klientovi nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi dle čl. 32 až 36 GDPR,
to vše při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k dispozici,
poskytnout klientovi na základě jeho písemného pokynu veškeré nezbytné informace
potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti advokáta vyplývající z čl. 28
GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné správcem nebo jiným auditorem,
kterého správce pověřil, a k těmto auditům svou činností přispěje,
poskytnout klientovi na jeho písemnou žádost veškeré informace potřebné k doložení
toho, že byly splněny povinnosti stanovené těmito Podmínkami a čl. 28 GDPR.

X.
Závěrečná ujednání

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.

11.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá
smluvní strana.

11.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které se stanou nedílnou součástí
smlouvy.

11.4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních
ustanovení. Účastníci smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou
součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena
novým ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane.

11.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud mezi nimi již existuje jiný smluvní vztah
s obdobným předmětem, mají zájem na jeho nahrazení touto smlouvou a smluvním
vztahem z ní vzniklým.

11.6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

11.7. Strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, porozuměly jí a souhlasí s jejími
ustanoveními, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Brně dne

Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář
JUDr. Milan Vašíček, MBA,

jednatel

Knihovna Jiřího Mahena v Brně
Ing. Libuše Nivnická


